[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2018г. № 1713
село Кабанск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Экономическое развитие МО «Кабанский район»

на 2018-2022 годы»

В соответствии с Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 04.10.2017г. № 1367 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» Администрация МО «Кабанский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие МО «Кабанский район» на 2018-2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 15.11.2017г. №1569 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по финансовым и экономическим вопросам (Поломошин С.С.).
Глава-Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»                                                         А.А. Сокольников
____________________________________________
проект представлен отделом инвестиций, экономики и туризма
Приложение

к Постановлению Администрации

МО «Кабанский район»

от 01.11.2018 №  1713
Внести следующие изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие МО «Кабанский район» на 2018-2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 15.11.2017г. №1569:
1. В паспорте муниципальной программы
Строки:

Общая сумма финансирования на 2018-2022 годы составит за счет всех источников финансирования  14674506,18 тыс.рублей *, в том числе:

в 2018 году – 2251175,3846тыс.рублей:

ФБ –0,0 тыс.руб.

РБ – 3519,05тыс.руб.

МБ – 1004,8346 тыс.руб.

Внебюджетные источники – 2246651,5 тыс.руб.

в 2019 году - 4935545,1тыс. рублей:

ФБ –  0,0 тыс.руб.

РБ –  15120,0тыс.руб.

МБ –  704,8 тыс.руб.

Внебюджетные источники –  4919720,3 тыс.руб.

в 2020 году – 2667465,1 тыс. рублей:

ФБ – 464400  тыс.руб.

РБ – 30520 тыс.руб.

МБ – 704,8 тыс.руб.

Внебюджетные источники –  2171840,3 тыс.руб.

Изложить в следующей редакции:

Общая сумма финансирования на 2018-2022 годы составит за счет всех источников финансирования  14674808,38 тыс.рублей *, в том числе:

в 2018 году – 2251164,15 тыс.рублей:

ФБ – 0,0 тыс.руб.

РБ – 3519,05 тыс.руб.

МБ – 993,606 тыс.руб.
Внебюджетные источники – 2246651,5 тыс.руб.
в 2019 году -  4936563,33 тыс. рублей:

ФБ –  0,0 тыс.руб.

РБ –  15120,0 тыс.руб.

МБ –  1723,03 тыс.руб.

Внебюджетные источники –  4919720,3 тыс.руб.

в 2020 году – 2666760,3 тыс. рублей:

ФБ – 464400  тыс.руб.

РБ – 30520 тыс.руб.

МБ – 0 тыс.руб.

Внебюджетные источники –  2171840,3 тыс.руб.
2. в разделе 5 таблицу 3 изложить в следующей редакции.
Таблица 3

(тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований по годам:

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Всего
	2251164,15
	4936563,33
	2666760,3
	2576610,3
	2243710,3

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0
	0
	464400,0
	631700,0
	685400,0

	республиканский бюджет
	3519,05
	15120,0
	30520,0
	41220,0
	64720,0

	местный бюджет *
	993,6
	1723,03
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	2246651,5
	4919720,3
	2171840,3
	1903690,3
	1493590,3

3. В подпрограмме «Развитие туристско-рекреационного потенциала МО «Кабанский район» внести следующие изменения:

3.1. В паспорте подпрограммы

3.1.1. Строки:

Общая сумма финансирования на 2018 - 2022 годы составит 6271919,05 тыс.рублей *, в том числе:

в 2019 году -  120200 тыс. рублей:

ФБ – 0 тыс.руб.

РБ – 14200 тыс.руб.

Внебюджетные источники – 106000 тыс.руб.

Изложить в следующей редакции:

Общая сумма финансирования на 2018 - 2022 годы составит 6272219,05 тыс.рублей *, в том числе:

в 2019 году – 120500,0 тыс. рублей:

ФБ – 0 тыс.руб.

РБ – 14200 тыс.руб.

МБ – 300,0 тыс.руб.

Внебюджетные источники – 106000 тыс.руб.

3.2. в конце раздела 2. «Основные цели, задачи и мероприятия подпрограммы» включить текст следующего содержания:

«4. Поставка контейнеров для сбора ТКО.
Планируется приобретение 104 контейнеров для сбора ТКО с целью установки в местах массового пребывания туристов в 8 прибрежных поселениях МО «Кабанский район».

Решение проблемы по сбору мусора с побережья оз.Байкал является в настоящее время особенно актуальной.

 Таблица

Предполагаемое месторасположение контейнеров

	№
	Место расположения
	Предполагаемое место

установки контейнеров
	Количество, ед.

	1
	МО СП «Выдринское»
	Побережье озера Байкал, места массового пребывания туристов
	13

	2
	МО СП «Танхойское»
	Побережье озера Байкал, места массового пребывания туристов
	13

	3
	МО СП «Бабушкинское»
	Побережье озера Байкал, места массового пребывания туристов
	13

	4
	МО СП «Большереченское»
	Побережье озера Байкал, места массового пребывания туристов
	13

	5
	МО СП «Клюевское»
	Побережье озера Байкал, места массового пребывания туристов
	13

	6
	МО СП «Посольское»
	Побережье озера Байкал, места массового пребывания туристов
	13

	7
	МО СП «Оймурское»
	Побережье озера Байкал, места массового пребывания туристов
	13

	8
	МО СП «Сухинское»
	Побережье озера Байкал, места массового пребывания туристов
	13

Поставка контейнеров для сбора ТКО будет способствовать снижению антропогенной нагрузки на побережье оз.Байкал, снижению уровня загрязненности, созданию комфортных условий отдыха туристов».

3.3. Таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Таблица 1

тыс.руб.

	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	внебюджетные инвестиции

	2018
	2519,05
	0
	1999,05
	300,0
	220,0

	2019
	120500
	0
	14200
	300,0
	106000

	2020
	1671000
	464400
	29600
	0
	1177000

	2021
	2291000
	631700
	40300
	0
	1619000

	2022
	2187200
	685400
	63800
	0
	1438000

3.4. приложение 2 к подпрограмме изложить в следующей редакции:

Приложение №2

 к подпрограмме «Развитие туристско-рекреационного

потенциала МО «Кабанский район»

Мероприятия по благоустройству территорий, прилегающих к местам туристского показа, расположенным на территории

МО «Кабанский район»

	№

п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Финансирование *, руб.

	годы
	всего
	РБ *
	местный бюджет*
	внебюджетные источники*

	1.
	Мероприятие 1. Установка знаков туристской навигации и верстовых столбов

	Администрация МО «Кабанский район»
	2018
	117896,16
	105896,16
	12000,0
	0,0

	2.
	Мероприятие 2. Изготовление информационных щитов
	Администрация МО «Кабанский район»
	2018
	220000,0
	0,0
	0,0
	220000,0

	3.
	Мероприятие 3. Установка информационных щитов
	Администрация МО «Кабанский район»
	2018
	108152,90
	97152,90
	11000,00
	0,0

	4.
	Мероприятие 4. Поставка автономных модульных туалетов
	Администрация МО «Кабанский район»
	2018
	1267780,0
	1098376,0
	169404,0
	0,0

	5.
	Мероприятие 5. Поставка контейнеров для сбора ТКО
	Администрации МО «Кабанский район», администрации поселений: Сухинское, Оймурское, Выдринское, Бабушкинское, Клюевское, Танхойское, Посольское, Большереченское
	2018
	805220,0
	697624,0
	107596,0
	0,0

	всего

	2519049,06
	1999049,06
	300000,0
	220000,0

* при наличии соответствующих источников финансирования

4. В подпрограмме «Содействие занятости населения МО «Кабанский район»» внести следующие изменения:

4.1. В паспорте подпрограммы

Строки:

Общая сумма финансирования на 2018 - 2022 годы

за счет средств бюджета составит 2224,8346 тыс.рублей*, в том числе:

в 2018 году – 2224,8346 тыс.руб., из них 704,8346 тыс.рублей средства МБ, 1520,0 руб. средства РБ;

в 2019 году – 704,8 тыс.рублей;

в 2020 году – 704,8 тыс.рублей;

в 2021 году – 0  тыс.рублей;

в 2022 году – 0  тыс.рублей.
Изложить в следующей редакции:

Общая сумма финансирования на 2018 - 2022 годы

за счет средств бюджета составит 3611,63 тыс.рублей*, в том числе:

в 2018 году – 2188,6 тыс.руб., из них 668,6 тыс.рублей средства МБ, 1520,0 руб. средства РБ;

в 2019 году – 1423,03 тыс.рублей;

в 2020 году – 0 тыс.рублей;

в 2021 году – 0  тыс.рублей;

в 2022 году – 0  тыс.рублей.
4.2. в разделе 3. «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

4.2.1. абзацы 6 и 7 изложить в следующей редакции:

«В 2018 году через МКУ «Районное управление образования» планируется организовать временную занятость несовершеннолетних граждан. Планируемая сумма финансирования на 2018 год по данному направлению 415,4 тыс.руб. (из расчета для 200 несовершеннолетних граждан при 10 дневной занятости).
В 2018 году на реализацию мероприятий по уборке, благоустройству, озеленению территории в населенных пунктах МО «Кабанский район» в рамках акции «Чистая республика» путем проведения общественных работ для безработных и ищущих работу граждан направляются финансовые средства бюджета МО «Кабанский район» в общей сумме 253206,36 руб. При возможности администрации сельских (городских) поселений  могут обеспечить софинансирование при организации и проведении общественных работ».
4.2.2. таблицу 3 изложить в следующей редакции:

Таблица 3

	Всего*, тыс.руб.
	Средства бюджета РБ, тыс.руб.
	Средства бюджета МО «Кабанский район», тыс.руб.

	2018г.
	2188,6
	1520,0
	668,6

	2019г.
	1423,03
	0
	1423,03

	2020г.
	0
	0
	0

	2021г.

	0
	0

	2022г.

	0
	0

* при наличии соответствующих источников финансирования
4.3. В разделе 5. «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы – целевые индикаторы» таблицу 4 изложить в следующей редакции:

Таблица 4

Индикаторы муниципальной подпрограммы

	Индикаторы
	Ед. изм.
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Уровень общей безработицы
	%
	9,5
	9,5
	9,27
	9,2
	9,2

	Уровень регистрируемой безработицы
	%
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3

4.4. в разделе 6. «Порядок расходования средств на реализацию мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда» таблицу 5 изложить в следующей редакции:
Таблица5

Финансирование работ по благоустройству территорий

в разрезе сельских (городских) поселений
	Наименование поселения
	Средства бюджета МО «Кабанский район», руб.

	Сухинское
	15233,40

	Красноярское
	30466,80

	Байкало-Кударинское
	15233,40

	Оймурское
	30466,80

	Твороговское
	10641,14

	Шергинское
	15233,40

	Клюевское
	15233,40

	Кабанское
	15233,40

	Ранжуровское
	45700,20

	Выдринское
	30385,62

	Посольское
	14145,40

	Каменское
	15233,40

	ВСЕГО
	253206,36

4.5. Приложение № 1 к подпрограмме «Содействие занятости населения МО «Кабанский район» изложить в следующей редакции:

Перечень основных мероприятий подпрограммы

«Содействие занятости населения МО «Кабанский район»

	№

п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Финансирование, тыс. руб.

	годы
	РБ
	Бюджет района
	Бюджет поселений
	внебюд-жетные источники

	1.
	Мероприятие 1.
организация временной занятости несовершеннолетних граждан
	МКУ «Районное управление образования» Администрации МО «Кабанский район»
	2018
	0
	415,4
	0
	0

	2019
	0
	594,58
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0

	2.
	Мероприятие 2. привлечение безработного населения к озеленению, благоустройству территорий сельских (городских) поселений в рамках акции «Чистая республика»
	Администрация МО «Кабанский район», Администрации сельских (городских) поселений
	2018
	0
	253,206
	0
	0

	2019
	0
	828,45
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0

	3.
	Мероприятие 3.

организация оплачиваемых общественных работ, направленных на снижение неформальной занятости
	Администрация МО «Кабанский район», Администрации сельских (городских) поселений
	2018
	1520,0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0

5. В подпрограмме «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории МО «Кабанский район»
5.1. В паспорте подпрограммы

Строку:
	2018
	27851,5
	280,0
	22571,5
	9737,2
	920,0
	0,0

Изложить в следующей редакции:

	2018
	27851,5
	280,0
	22571,5
	9737,2
	920,0
	25,0

5.2. в разделе 3. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в таблице 1
Строку:
	2018
	27851,5
	280,0
	22571,5
	9737,2
	920,0
	0

Изложить в следующей редакции:
	2018
	27851,5
	280,0
	22571,5
	9737,2
	920,0
	25,0

5.3. в таблице приложения 1 к подпрограмме после строки 2.2.1 включить строку 2.2.2 следующего содержания:

	2.2.1. Проведение районного фестиваля-конкурса среди обучающихся образовательных организаций МО «Кабанский район» «БИЗНЕС - СТАРТ»
	средства бюджета МО «Кабанский район»
	25,0